



Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświątecznych.

Cena prenumeraty.

Table with subscription rates for Lviv and provinces, including monthly, quarterly, and annual rates.

Numer kosztuje 4 centy.

Prenumerata dostawia do domu we Lwowie...

Prenumerata jak miesięczna jak i zamieszkuje...

Dziś: św. Feliksa z Noli. Jutro: św. Maura Opata.

Wschód słońca g. 7 m. 53. Zachód . . . 4 . 26. Długość dnia g. 8 m. 53. Przybyło dnia 2 min.

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Z zamiejscową prenumeratą zgłaszać się należy do Administracji...

Przegląd polityczny.

Lwów 13 stycznia.

Kiedyś zaczął od pewnego czasu wspominać o nieludzkich stosunkach, a wrony przez rząd rosyjski w Polsce, byliśmy przekonani...

Znać jednak trafilo do przekonania pewnym publicyście...

W tym artykule, wliczając wszystkie nieone czyny rządzące w caracie...

że ci, którzy już byli, zostali z niej wyparci siłą gospodarczej włości. Czego do niedawna nie było...

Jak widzimy, niemiecki publicysta dał obraz stosunków w Polsce zupełnie wierny, widocznie wyrozumiały...

Książkę Bismarck'a skróca sobie czas nudy gawędami z tym lub owym dziennikarzem.

W tym wszystkim, co rzekł Bismarck, nie ma nic nadzwyczajnego, a jednak prawie całe dziennikarstwo niemieckie...

Nic osobliwego nie myślał, nie wyobraził sobie Phytly delickiego...

Korespondencje.

Wiedeń 10 stycznia.

(?) Rozglądane wieści o zamierzonej decentralizacji zarządu kolei państwowych...

Mianowanie Dr. Rittnera szefem sekcji w ministerstwie oświaty, jest dla kraju wypadkiem...

Niezmierzające wrażenie na opinii publicznej i na sfery lekarskiej...

o limfie Koeha, o jej wątpliwej wartości i o możliwych niebezpieczeństwach, jakie ona nastroja.

Po bankiecie na cześć „gros Wien“ nastąpił rauc u burmistrza w salach ratusza, rauc wspaniały pod względem architektury...

Wiedeń nie ma ani jednego wielkiego, prawdziwego salonu, spożycie się, zawiązanie stosunków...

Fremdenblatt wystąpił dziś w obronie Nordbahn i Rotbacha i obmowa ich do śniżej białości...

List do Redakcji.

Szanowna Redakcjo!

Nowe polecenie magistratu lwowskiego, wyśtosowane do tamtejszych urzędów państwowych...

Wysocki Sejm! Podpisany przedkłada Wysockiemu Sejmowi następującą prośbę: Jeżeli kiedyś, to przedewszystkiem dzisiaj staje się światła rzeczą jasną...

Obywateli naszego państwa, a szczególnie naszego katolickiego kraju...

nie potrzebują. Opatrzność Boga bowiem dała im dość liczny zastęp katolickich kapłanów...

Głozenie pewnych zasad, jeżeli się chce, aby miało pewniejszy skutek...

Zeby się u nas kapłanem dostawała w udziale pod tym względem słuszność i sprawiedliwość...

Dziennikarstwo katolickie z oburzeniem wspomina, że święta ustawodawstwa francuskie...

Obszar dworski i zwierzchność gminna są w stosunku do władzy administracyjnej każde czynnikiem osobnym...

Obóz podpisany, biorąc na uwagę przynajmniej to, o co powyżej na podstawie samej tylko praktyki parafialnej krótko potrącił...

Na występnych znowu śmiertelna pada trwoga. Hrabimem udaje się wrzeszcze...

jem właściciele większych posiadłości ziemskich, pewnych miast i izb handlowych...

Przeprowadzić tego rodzaju zmianę w ordynacji wyborczej...

Wpłynąć na władze czy polityczne, czy autonomiczne, by komunikaty swe...

Ks. Jan Moszkowicz, proboszcz ob. św. Łęka.

Mały Fejleton.

Historia oświetlenia.

Z zaprowadzeniem światła elektrycznego doszło słusznie oświetlenie do punktu kulminacyjnego...

Ulica w Paryżu zaczęła oświetlać przy końcu piętnastego stulecia...

Z TEATRU.

(Zwięzłe dzieje — dramat Józefa Costelliego).

Wcale nieobyczajny tytuł pokrywa zajmującą osnowę dramatu, który w piątek urzeczywistniał na scenie lwowskiej...

Mniejsza z tem jednak, bo nie wiemy na pewnie, czy utalentowany autor tak bardzo dba o laury i rak naszej publiczności...

o wyreklamowanej i t. p., przyczem dowiadujemy się oraz o stycznych poglądach autora...

„Pojmuję, mówi on, że mąż może się bic tylko wtedy, jeżeli w żonie swój zachęcał...

Zresztą uważa książkę dyskusyjną w tym przedmiocie za niepotrzebną, gdyż ani na chwilę nie przypuszczają, żeby kiedykolwiek miał w pojedynku...

scenie jakąś atmosferą duszną, ciężką jak powietrze przed burzą. Wiek bowiem, o którym mowa...

Jest to list księcia do Alberta, dawniejszy, obojętny. Jako post scriptum, którego księżę oczywiście nie czytał...

wia w salonie, w teatrze, w książkach: oto są kwiaty, którymi świat zaupuje drogę występu...

Na występnych znowu śmiertelna pada trwoga. Hrabimem udaje się wrzeszcze...

Oto, czego chciał książę. Udając w obec Alberta ciężkę, że o treści listu nie wie...

Podobnie, jak treść sztuki przypomina mocno „Naszych najserdeczniejszych“ Wiktoryna Sardou...

Wykonanie sztuki na scenie naszej zasługują na wszelkie pochwały; w pierwszym rzędzie należą się one p. Wolenskiemu...





